aplicação dos recursos a que se refere a Lei Federal nº 14.017 

(Lei Aldir Blanc), de 29 de junho de 2020 no âmbito do município 

de Conceição dos Ouros-MG. 

Art. 2º – O recurso destinado ao município de Conceição 

dos Ouros, provenientes da Lei supracitada será de R$ 101.040,77 

(cento e um mil quarenta reais e setenta e sete centavos), que 

terá seu repasse realizado pela Plataforma de Transferências de 

recursos da União, Mais Brasil, e será gerido pela Prefeitura 

Municipal, através da Secretaria Municipal de Esporte, Eventos, 

Lazer, Cultura e Turismo.